197. n. 25. p. 9
- Clerici qui arma bellica gestant, & immiscent se præliis, amittunt eorum priuilegium. conf. 197. num. 12. & 15. pag. 8.
- Clerici an, & quando possint esse in bello. conf. 197. n. 7. p. 7
- Clerici militantes perdunt priuilegia personalia, & non priuilegium fori. conf. 197. num. 15. & supra num. 12. & 13. p. 8
- Clerici non possunt expressè, multò minùs tacitè renunciare priuilegio fori, etiam cum iuramento. conf. 197. n. 18. p. ead.
- Comprehensio dicitur illa etiam, quæ venit sub eadem ratione. conf. 229. num. 12. p. 93
- Concessio facta ab Imperatore, ex quibus verbis cognoscatur fuisse donationem liberam, & non feudalem. conf. 198. num. 26. 27. & 28. p. 13. & 14
- Concessio facta de iuribus, quæ concedens habet in aliquo loco, habet in se tacitam conditionem, quatenus ibi aliqua iura habeat. conf. 198. n. 37. p. 15
- Concessio facta ab Imperatore, vel alio supremo Principe, semper in dubio præsumitur potius donatio quam feudum; præsertim ad fauorem Ecclesiæ. conf. 198. n. 9. p. 14
- Condemnari nemo potest, qui confessus & conuictus non sit. conf. 210. n. 5. p. 52
- Confessio in instrumentis inducit probationem manifestam. conf. 200. n. 42. p. 22
- Confessio extraiudicialis etiam parte absente, plenè probat contra confitentem. conf. 200. n. 6. p. 18
- Confessio facta in positionibus, plenè probat, & præiudicat ponenti. conf. 200. num. 22. p. 20
- Confessio propter reiterationem, plenè probat, maximè cum adminiculis. conf. 200. n. 23. p.ead.
- Confessio extraiudicialis, etiam de iure ciuili probat in iudicio summariissimo, in quo sufficit semiplena probatio. conf. 200. num. 26. p. 21
- Confessio titularis, etiam vnus termini pensionis, vel partis illius, sufficit ad exigendum quasi possessionem exigendi. conf. 200. n. 27. p.ead.
- Confessio Procuratoris præiudicat principali ante reuocationem ipsius confessionis. conf. 200. n. 32. p.ead.
- Confessio extraiudicialis probata per testes singulares, nec etiam de æquitate canonica probat. conf. 200. n. 33. p.ead.
- Confessiones extraiudiciales fiunt plerunque absque animi deliberatione, & ideo debent per iudicem ponderari earum circumstantiæ. conf. 200. n. 38. p.ead.
- Confessio erronea, confitenti non nocet, etiam quòd sit adminiculata. conf. 221. n. 18. p. 73
- Confessionis error, probatur per exculpationem sociorum criminis. conf. 221. n. 7. p. 72
- Confessio minoris & adolescentis, magis præsumitur erronea quam alterius. conf. 221. n. 10. p.ead.
- Confessio delinquentis, erronea præsumitur si delinquendi causa non aderat. conf. 221. n. 12. p.ead.
- Confessio erronea non nocet confitenti, etiam quòd sit ratificata, & geminata. conf. 221. n. 16. p. 73
- Confessio erronea non nocet etiam maiori 25. annorum. conf. 221. n. 17. p.ead.
- Confessio interrogatiua ad depositionem alterius, non dicitur explicita, & confitenti non nocet. conf. 226. num. 4. & 12. in fi. p. 79. & 80
- Confessio extorta à iudice cum mendacijs & falsis assertionibus, non solum dicitur suggestiua, sed etiam dolosa, & ideo confitenti non nocet. conf. 226. n. 5. p. 79. Declara vt n. 8. 12. 16. 19. & 29. p. 80. 81. & 82. vbi de eadem materia, de qua etiam n. 42. & seqq. p. 83
- Confessio dicitur suggestiua, etiam quòd reus fateatur in alio constituto quam in eo in quo facta est suggestio. conf. 226. n. 13. & 38. p. 80. & 82
- Confessionis error probatur per vnicum testem. conf. 221. num. 9. p. 72
- Confirmationes nihil de nouo tribuunt, sed tantum corroborantiam concessa. conf. 198. num. 38. p. 15
- Confiscari non possunt bona prohibita alienari ex quacunque causa, vel culpa. conf. 209. n. 10. p. 49
- Confiscari non possunt bona, quæ in fiscum trāsire expressè testator prohibuit, etiam non obstante decreto. conf. 209. num. 11. & 21. & seqq. p. 49. & 51
- Confiscari non possunt donata cum conditione expressa, quòd in casu delicti, eadem donata confiscari nequeant. conf. 206. n. 6. p. 40
- Confiscatio prohiberi potest tam à testatore, quam à donatore. conf. 206. n. 6. & 7. p.ead.
- Confiscatio bonorum vbi locum habet, fiscus succedens vt hæres, tenetur soluere omnia debita delinquentis. conf. 206. n. 9. p.ead.
- Confitens se deliquisse, si id quod confitetur non est delictum, delinquenti non nocet. conf. 207. n. 47. & seqq. p. 45
- Confirmatio locij criminis facienda est sicca, absque expressione circumstantiarum delicti, quando iudex habet auctoritatem torquendi inquisitum denegatis defensionibus. conf. 226. n. 3. & 7. p. 79. & 80. Declara vt nu 41. p. 82.
- Congregationes factæ in palatio Communitatis ad effectum remouendi officialem propter plures, quas facit iniustitias, licitæ & impunitæ sunt, quia ad bonum finem. conf. 195. num. 5. vbi ampliatur hæc conclusio etiam quòd inde sequatur aliquod delictum, & etiam quòd statutum prohiberet expressè congregationem, & conuenticulam, etiam ad bonum finem. conf. 195. n. 6. & seqq. p. 2

Consensus delicto non dicitur præstitus per verba collata in arbitrium delinquentis. conf. 225. n. 12. p. 78
 Consentire delicto non dicitur quis, nisi vratur verbis importantibus consilium, aut auxiliū. conf. 225. n. 13. p. ead.
Consilium, auxiliū, seu mandatū, delicto datum non censetur per hæc verba, *che faccia quel che li pare.* conf. 225. n. 8. & seqq. p. 78
 Consilium dare dicitur is, qui persuadet, inflammat, instigat, hortatur, instruit, delictū laudat, & his similia. conf. 225. n. 9. p. ead.
Constitutio Agidiana requirit quod constet de delicto filij & propterea quò ad eam non sufficit sola condemnatio in contumaciam. conf. 215. n. 9. p. 61
 Constitutio pœnalis, & iuris communis correctoria, non debet extendi plusquam verba sonant de casu ad casum, vel de persona ad personam. conf. 205. n. 6. p. 35
 Constitutiones Marchiæ nunquid habeant locum in terris Baronum. conf. 205. n. 41. p. 38
 Constitutionis etiam pœnalis propter publicam vtilitatem, lata debet fieri interpretatio. conf. 229. n. 10. p. 92
 Constitutio præfata Sixti vti facta fauore publicæ quietis, & tranquillitatis debet pro fauorabili haberi. conf. 229. num. 19. p. 93
 Constitutio præfata non continet odium irrationabile, nec dici potest contra ius diuinum, aut humanum. conf. 229. num. 22. p. 94
 Constitutio nil innouat in casu retinendæ possessionis nisi quando est violenter adeptæ. conf. 229. n. 26. p. ead.
 Constitutio præfata habet locum in recuperatione possessionis incontinenti. conf. 229. n. 33. p. 95
 Constitutio prædicta habet locum etiam in inuisione bonorum mobilium, & se mouentiū. conf. 229. n. 36. p. ead.
Consuetudo, etiam immemorabilis, non sufficit ad tribuendam iurisdictionem Principibus laicis in clericos, & religiosos. conf. 197. n. 22. p. 9
 Consuetudines contra ius, sunt strictissimè interpretandæ. conf. 198. n. 43. p. 16
 Consuetudo vnius prouinciæ non attenditur in alia. conf. 198. nu. 42. p. 16
 Consuetudo loci attenditur in solemnitatibus matrimonij. conf. 220. n. 2. p. 70
 Consuetudo Romanæ Curix, maximè propter dubietatem Doctorum, seruanda est per totum orbem, vbi non est contraria consuetudo, & præsertim in beneficialibus. conf. 204. n. 32. & 33. p. 34
 Consuetudo vbi nulla in aliqua ciuitate reperitur vel lex, recurrendum est ad ciuitates vicinas. conf. 204. num. 34. p. ead.
Contractus præsumitur initus iuxta formam præcedentis tractatus. conf. 195. n. 15. p. 3
 Contractus dicitur simulatus, quando pecunia in eo numerata, fuit statim restituta, conf. 201. n. 30. 31. & seq. vide num. 47. & seqq. p. 25. & 26
Contradictione declaratur, consensum in actu non interuenisse. conf. 223. n. 3. p. 75
Contumacia condemnatio, banno non præcedente, prorsus est nulla, & inualida. conf. 205. n. 7. p. 35
 Contumacia in causa criminali accusari non debet vbi iudex procedit ex officio. conf. 214. n. 5. p. 59
 Contumax condènari non potest in maiorem pœnam ea in quam condemnaretur si esset præsens. conf. 214. num. 9. p. ead.
 Contumax allegare non potest præuentionem de litis pendente in delicto capitali, in quo vterque iudex & secularis & ecclesiasticus contra ipsum procedere potest. conf. 208. n. 7. p. 47
 Contumax condemnari potest in maiorem pœnam, quàm in quam condemnaretur si esset præsens. conf. 208. n. 8. in fi. p. 47
Conuerticula auctor magis punitur, quàm illi qui in conuerticula interuenerunt. conf. 195. n. 13. p. 3
Corpus delicti, non dubitatiuè, sed plenè, & concludenter probari debet. conf. 195. n. 20. p. ead.
 Corpus delicti nunquid probetur ex sola fama. conf. 227.

num. 4. p. 84
Corruptus præsumitur Notarius, qui pro mercede publicacionis recipit summam excessiuam. conf. 200. n. 4. p. 18
Crimen læsæ maiestatis non dicitur commissum in personam Papæ, aut Cardinalis, ab eo qui carceratos è manibus curiæ eripit. conf. 202. n. 4. p. 27
Culpa verbum est generale, & continet delictum, & dolum. conf. 209. n. 10. p. 49. Declara vt n. 21. p. 51

D

DEBITVM ex vna causa, potest ex conuentione partium in aliam causam immutari. conf. 230. nu. 24. p. 97
Declaratoria sententia non requiritur, vbi pœna incurritur ipso iure absque alia declaratione. conf. 205. n. 15. p. 36. Declara vt n. 19. 30. & seqq. p. 36. & 37
 Declaratoria sententia requiritur etiam in pœnis ipso iure impositis. conf. 205. n. 18. p. 36
 Declaratoria sententia nunquid requiratur in delicto notorio. conf. 205. nu. 30. & 34. p. 37. & 38
Decipi sub fide publica nemo debet. conf. 228. n. 3. p. 86
Defendere aliquem ne offendatur, quisque potest, nedum affinis, & consanguineus. conf. 219. num. 5. p. 70
Delegans solus potest cognoscere de iustitia, vel iniustitia sententiæ latæ à suo delegato. conf. 203. n. 15. p. 29
Delegatio cum clausula, quòd delegatus possit exercere omnia quæ ipse delegans, dicitur libera, & specialis. conf. 220. n. 3. p. 71
Delicta licet non debeant remanere impunita, tamen propterea non debent puniri ab eo qui non habet iurisdictionem in delinquentes. conf. 197. n. 26. p. 9
Delictum feudatarij nõ nocet agnatis, & condemnatio principalis propter fracturam pacis, de iure non nocet fideiussori. secus post Bullas Pij IV. & Pij V. conf. 215. nu. 7. p. 61
 Delictum nunquid dicatur notorium, si in via publica commissum fuerit. conf. 205. n. 30. & 33. p. 37
 Delictum vt excludatur, in dubio facienda est interpretatio. conf. 219. n. 5. p. 69
 Delicta quando dicantur continuata, & successiua. conf. 207. n. 39. & seqq. p. 45
 Delictum dicitur leue & graue, secundum illius qualitates. conf. 208. n. 5. p. 47
 Delictum, & homicidium dicitur commissum in Ecclesia, quando quis existens in ea, vel illius ianua, cum scilopo alium extra Ecclesiam stantem occiderit. conf. 214. nu. 2. p. 58
 Delictum, seu homicidium in Ecclesia si commissum fuerit à laicis & in laicum, illius cognitio est mixti fori, habetque in eo locum præuentione inter iudicem Ecclesiasticum, & secularem. conf. 214. n. 3. p. 58. licet alij relati num. 11. dixerint cognitionem spectare ad iudicem secularem priuatiuè quòd ad Ecclesiasticum. p. 59
 Delicti grauitas seu leuitas, reputatur secundum qualitatem pœnæ pro eo impositæ. conf. 214. n. 6. p. ead.
Delinquens in Ecclesia, etiam quòd delictum non sit Ecclesiasticum, & à laicis commissum, est mixti fori, potestque puniri à iudice tam Ecclesiastico, quàm à seculari. conf. 208. n. 2. vbi quòd inter eos habet locum præuentione. n. 10. p. 46
 Delinquens sortitur forum in loco vbi delictum est consummatum, licet alibi fuerit inchoatum, vel tractatum, conf. 203. n. 1. & 2. p. 28
Denunciator spontaneus habetur loco accusatoris, & nullam fidem facit. conf. 212. n. 6. p. 56
Derogatio regulæ de iure quæsito non tollendo, requiritur etiam in iure quæsito ex priuilegio. conf. 202. n. 16. p. 28
Dictio Saluis, nihil de nouo disponit sed præferuat. conf. 198. nu. 36. p. 15
 Dictio, sicut, importat quandam similitudinem facti, & modi. conf. 228. n. 8. p. 87
 Dispensatio matrimonij ad effectum probandi legitimitatem filiorum, non præsumitur nisi lapsu centum annorum. conf. 224. n. 4. p. 76

Dispensationem matrimonij allegati, illam probandi onus incumbit. conf. 224. n. 3. p. 76

Dispositio Clement. pastoralis, de re iudicata, procedit quando iudex originis, vel domicilij delinquentis se opponit, & contradicit citationi alibi factæ de suo subdito. conf. 203. n. 8. p. 29

Disputandum non est, vbi adsunt verba clara legis. conf. 209. num. 11. p. 49

Dobanarum emptores & Gabellarij, possunt bona consignare pertinentia ad gabellam cuiunque voluerint, absque alia solutione, & adnotatione in libris. conf. 207. n. 14. vbi quod etiam possunt remittere pœnas in totum, & in parte. p. 42

Doctores testanti de consuetudine credendum non est. conf. 216. n. 2. vbi præsertim si non est versatus in loco asser-tæ consuetudinis. p. 63

Dolus iudicis in malè iudicando præsumitur, quando sic iudicauit contra inhibitionem iudicis superioris. conf. 210. num. 8. p. 52

Dolus excluditur ex superioris obedientia. conf. 217. n. 17. p. 66

Dolus excluditur ex qualitate personarum, conf. 207. n. 8. Item ex lucro, & commodo cessante. n. 9. p. 41

Dolus vbi dat causam contractui, contractus est nullus. conf. 225. n. 44. p. 83

Dolus & metus æquiparantur. conf. 226. n. 44. ibid.

Dolus vbi potest purgari actione ex contractu, cessat actio de dolo criminalis. conf. 207. n. 22. p. 43

Domestici testes probant, quando sumus in actu gesto in domo. conf. 200. nu. 11. p. 19

Dominus tenetur pro delicto famuli delinquentis in officio, in quo ipsum deputauit. conf. 207. nu. 1. p. 41. Declara dummodo ciuilitè agatur, secus si criminaliter. numer. 2. & 24. p. 41. & 43. Item declara nisi tempore deputatio-nis, famulus haberetur pro idoneo. conf. 207. nu. 3. & 23. p. 41. & 43. & rursus declara vt dominus exhibendo fa-lum liberetur. conf. 207. nu. 4. & 20. p. 41. & 43. Vide de materia. conf. 207. n. 24. p. 43

Dominus præsumitur particeps delictorum & fraudum commissarum à famulo, in officio in quo est deputatus, si delicta & fraudes fuerint contriuata, & successiua, & lis non obuiauerit, concurrente tamen scientia ipsius domini, & quod fraudes, & delicta per famulum com-missa tenderent in vtilitatem domini, aliter secus. conf. 207. n. 5. 6. 19. & 21. p. 41. & 43

Dominus de præterito, præsumitur dominus de præsentì, dummodo qui olim fuit dominus, dicat & alleget de præsentì se dominum, aliàs secus. conf. 212. n. 4. p. 56

Dominium præsumitur ex possessione, quando de eo agitur non principaliter, sed incidenter. conf. 212. n. 4. ibid.

Dominus tenetur pro delicto commissso per famulum, etiã extra officium in quo deputatus est, quando in genere sciuerit ipsum famulum esse malum, & improbum. conf. 207. n. 30. Declara vt n. 49. p. 44. & 46

Dominus de præterito, præsumitur dominus de præsentì. conf. 212. n. 2. p. 55

Dominus de præterito, non præsumitur dominus de præ-sentì, quando agitur de præiudicio. conf. 212. n. 3. p. ead.

Donatio falsa exequutionem non meretur, conf. 199. nu. 2. p. 16

Donatio facta Ecclesiæ ab Imperatore, latissimè interpre-tanda est quò ad eius præiudicium. quia in ea optima mensura est immensitas. conf. 198. n. 8. p. 11

Donatio facta Ecclesiæ etiam inferiori, censetur donata vniuersali Ecclesiæ Romanæ, cui omnes Ecclesiæ sunt subditæ, & membra. conf. 198. nu. 11. p. ead.

Donantis voluntas, & potestas solum consideranda est in donatione, data capacitate donatarij. conf. 197. n. 12. p. 12

Donatæ rei dominium acquiritur Ecclesiæ inferiori, sed su-prioritas acquiritur Sedi Apostolicæ. conf. 198. n. 15. p. ead.

Donatio etiam facta à priuato Ecclesiæ inferiori, eximit rem donatam à iurisdictione Principis secularis, conf. 198. num. 17. p. ead.

Donatio quantumuis libera facta laicis, ideo non abdicat superioritatem ab Imperatore donante, ne remaneat acephalus, quæ ratio non militat in Ecclesiâ inferiore. conf. 198. nu. 18. p. ead.

Donato liberè castrò ab Imperatore Ecclesiæ etiam infe-riori, omnis superioritas censetur abdicata ab imperio, & translata in superiores ecclesiasticos, & in ipsam Sedè Apostolicam, ad quos propterea deuoluuntur appella-tiones, & alia dictam superioritatem spectantia. conf. 198. n. 5. & 6. p. 11

inter Donationem factam Ecclesiæ inferiori, & Ecclesiæ Romanæ, non potest constitui probabilis differentia. conf. 198. nu. 7. p. ead.

Duces generales exercitus, non habent plus iurisdictionis in suo exercitu, quàm habeant Reges & supremi Princi-pes in suis Regnis & Prouinciis, licet non teneatur ser-uare ritus, & telas iudiciarias. conf. 197. n. 11. p. ead.

E

ECCLESIA inferior est capax donationis liberæ à supe-rioritate Imperatoris. conf. 198. nu. 13. p. 12

inter Ecclesiasticos nemo potest esse acephalus, cum saltem subiiciatur Sedi Apostolicæ. conf. 198. n. 21. p. 13

Error confessionis probatur coniecturis. conf. 221. num. 1. 2. & 15. p. 72. & 73

Error in nomine non vitiat, quando aliunde constet de corpore. conf. 210. n. 16. p. 52

Euidenter constare dicitur, quod patet ex coniecturis à lege approbatis. conf. 218. nu. 14. p. 68

Exceptio de iure tertij, potest à possessore opponi, quando excludit intentionem agentis. conf. 198. n. 4. p. 10

Exceptio simulationis non impedit exequutionem camera-lis obligationis. conf. 201. n. 9. p. 23

Excommunicato non potest reseruari pensio, nisi præcesserit absolutio ad effectum illam consequendi. conf. 204. n. 5. p. 31

Excommunicatus beneficiatus, beneficij fructus non facit suos, nec fructus pensionis. conf. 204. n. 5. vers. & sicut. p. ead.

Excommunicatus, à limine iudicij repellendus est. conf. 210. nu. 18. p. 52

Exculpato socij criminis, licet non tollat spontaneam con-fessionem alterius socij, negari tamen non potest, quin illam debilitet, saltim adminiculata. conf. 221. n. 6. p. 72

Exequutio sententiæ latæ à iudice vnius territorij, fieri po-test à iudice alterius territorij. conf. 210. n. 3. p. 51

F

FACTA magis attendenda sunt, quàm verba. conf. 211. nu. 14. p. 54

Falsitas commisssa creditur in instrumento, quando pro ha-benda copia, fuit soluta summa excessiua. conf. 200. nu. 3. p. 18

Falsitas instrumenti probatur etiam per probationes non integras, & minimè concludentes, præsertim quando agitur ad tollendam fidem instrumento. conf. 200. nu. 18. p. 19

Fama publica, iunctis aliis adminiculis, facit plenam pro-bationem in his quæ sunt difficilis probationis. conf. 227. nu. 5. p. 84

Fama publica, licet de se non plenè probet, bene tamen alias probationes adminiculatur, & adiuuat. conf. 227. num. 6. p. ead.

Fendatarius alterius Principis, potest coram suo iudice ordi-nario conueniri, quando non agitur ratione feudi, nec de iuribus feudi. conf. 203. n. 11. p. 29

Feudum amittit vassallus ob delictum, ob quod ei publi-cantur bona. conf. 209. nu. 1. & 2. p. 48. vbi ampliatur hæc conclusio, siue feudum sit hæreditarium, siue ex pacto & prouidentia, & siue sententia condemnatoria proueniat à statuto, seu consuetudine, vel etiam à iure communi. Conf. 209. n. 14. p. 50

Feudum

I N D E X.

Feudum confiscatum, non agnatis sed fisco applicandum est, quando ad extraneos hæredes transitorium est. conf. 209. nu. 3. p. 48

Feudum ubi non est transitorium ad hæredes, durante vita vassalli condemnati, eius fructus & commoditates pertinent ad fiscum. conf. 208. num. 4. Declara vt nu. 5. & 19. p. 48. & 50

Feudum in aliquo per pactum alteratum, in reliquis retinet suam naturam. conf. 209. n. 6. p. 49

Feudum concessum quod non possit alienari sine licentia domini, an & quando vassallo delinquente confiscari possit. conf. 209. n. 7. & 15. & seqq. p. 49. & 50

Feudum concessum cum privilegio, quod nulla de causa ad dominum reuertatur præterquam ex causa infidelitatis, nunquid vassallo delinquente non ex infidelitate confiscari possit, & quomodo. conf. 209. num. 8. & seqq. vide Pacta. p. 49

Feudum confiscari non potest in præiudicium agnatorum propter contumaciam vassalli delinquentis. conf. 209. num. 13. p. 50

Fictio non habet locum in matrimonio ad præsumendum consensum, nisi in casibus à iure expressis. conf. 218. num. 14. p. 68

Fideiussio, seu promissio de non discedendo de aliquo loco sine licentia, data licentia expirat. conf. 228. nu. 6. & 12. p. 87

Fideiussio, seu promissio de non discedendo de domo sine licentia, & in casu licentiæ de se representando quid importet. conf. 228. n. 14. p. 88

Fideiussio, seu promissio de non discedendo de aliquo loco durat, licet is in alium locum valetudinis causa translatus fuerit, nunquid hoc verum sit. conf. 228. nu. 15. & 16. p. ead.

Fideiussio sine stipulatione non valet, & stipulatio non fit sine verbis expressis. conf. 228. n. 16. p. ead.

Fideiussio, seu promissio de non discedendo de domo, intelligitur rebus sic stantibus. conf. 228. n. 25. p. 89

Fideiussor de representando, non potest condemnari ob non representationem, nisi sibi dato competenti termino. conf. 228. n. 18. p. 88

Fideiussor de representando aliquem non tenetur, si is pro quo fideiussit, nouum commiserit delictum, & ob id à Curia molestatur. conf. 228. nu. 20. & 22. vbi præsertim quando delinquens fuit positus in fuga facto curiæ, quæ procurauit ipsum capere. p. 88. & 89

Fideiussor de representando aliquem, potest quandocunque ante sententiam moram purgare. conf. 228. nu. 23. 24. & n. 25. vbi quod hoc procedit etiam in fideiussore de non discedendo de domo. p. 89

Fideiussor de representando aliquem qui postea aufugit, quando possit in se suscipere iudicium, effugientem pro quo fideiussit defendere. conf. 228. n. 26. p. 90

Fides societatis, seu memoria, nihil probat, nec executionem meretur. conf. 200. n. 17. p. ead.

Filij nati post matrimonium contractum inter adulteros, qui machinauerunt mortem primi viri, non dicuntur legitimi, sed spurij, & nati ex prohibito matrimonio. conf. 224. n. 3. p. 76

Filij nati ex illicito matrimonio, coniugibus in mala fide existentibus propter scientiam impedimenti matrimonij, non sunt legitimi nec legitimati, etiam quò ad succedendum eis. conf. 224. n. 6. p. ead.

Filius medicum non adhibens in infirmitate patris, illius hæreditate si moriatur indignus est. conf. 225. n. 15. p. 78

Fœmina in criminalib. admittitur etiam ad reprobandum instr. iuxta formam Constitutionis Marchiæ, quæ locum habet in Statu Ecclesiastico. conf. 200. n. 9. p. 19

Forma sententiæ in causa appellationis, an requirat quòd Iudex dicat, benè vel malè iudicatum, vel appellatum. conf. 210. n. 15. p. 52

Fortitudo quæ patriam à barbaris tuetur, plena est iustitia. conf. 197. n. 5. p. 7

Fratres Gaudentes, & Hospitalarij, qui non emittunt tria vota substantialia, non sunt religiosi, & de his loquuntur

Doctores hic citati. conf. 197. n. 9. p. ead.

Furiosus, & fatuus æquiparantur. conf. 221. n. 11. p. 72

Furis facti cum fractura corpus non censetur, nisi etiam probetur res furto subtractas alias in loco fracturæ extitisse, etiam quòd probata sit fractura. conf. 227. n. 2. Vbi declaratur hoc procedere, quò ad condemnandum, non quò ad torquendum. p. 84

Furtum non committitur domino volente, & permittente. conf. 207. n. 37. p. 35

G

GABELLAM soluens, præsumitur dominus rei qua gabellam soluit. conf. 212. n. 15. p. 56

Gabellarij, & dohanarum conductores, habent iura fisci, & Principis. conf. 207. n. 14. & 15. p. 42

Gratia dicitur subreptitia, si in ea non fit mentio de aliis beneficiis, quæ obtinet impetrans. conf. 204. n. 1. vbi idem si non fiat mentio de pensionibus. p. 30

H

HÆRETICVS est incapax beneficiorum, & pensionum. conf. 204. n. 9. p. 31

Hæreticus beneficiis ipso iure priuatus est, non expectata sententia. conf. 204. n. 10. p. 32

Hæreticus clericus propter hæresim priuatur pensionibus. conf. 204. n. 9. p. 33

Historia in parte falsa, non reputatur falsa in totum. conf. 227. n. 12. p. 85

Homicidium vide Delictum.

Homicidio assistens sine armis, non præsumitur cum homicida habuisse aliquem contractum. conf. 219. num. 3. p. 69

Homicidio assistens, vel etiam homicidam associans, in dubio incidenter & casualiter, non autem præcedente tractatu, assistere & associare præsumitur. conf. 219. n. 3. Vide Alloquutio. p. ead.

I

IDENTITAS rerum probatur duabus demonstrationibus. conf. 222. n. 16. Declara nisi agatur ad pœnam, quia tunc non sufficiunt duæ demonstrationes, nisi concurrant aliæ omnes eiusdem rei demonstrationes, & qualitates. n. 17. p. 75

Identitas rerum probanda est per se fundantem in ea, quando agitur de imponendo pœnam. conf. 222. numer. 15. p. ead.

Ignorantia probanda est per eum qui se fundat in illa. conf. 205. n. 9. p. 36

Immemorabilis præscriptio non semper æquipollet privilegio Apost. quia illa non potest reddere incapacem capacem, sicut istud. conf. 197. n. 23. p. 9

Immunitas Ecclesiæ non gaudet, qui extra Ecclesiam existens, cum sclopo aliquem occiderit in Ecclesia, vel in ianua Ecclesiæ. conf. 208. n. 1. p. 46

Immunitate Ecclesiæ gaudere non debent, qui retrò & à tergo aliquem vulnerarunt, & sic proditorie aliquem occiderunt. conf. 211. n. 16. p. 54

Immunitate Ecclesiæ non gaudent, qui prope Ecclesiam aliquem occiderunt. conf. 211. n. 17. p. 55

Immunitate Ecclesiæ vt quis non gaudeat, sufficit constare de casu excepto præsumptiue. conf. 211. n. 19. p. ead.

Imperator potest, si vult, à se abdicare superioritatem, & supremam iurisdictionem. conf. 198. num. 22. 23. 24. & 25. p. 13

Indignus est hæreditate Patris defuncti, qui in illius morte aliquam habet culpam. conf. 225. n. 14. Declara, vt n. 15. & seqq. p. 78

Indicia etiam quòd plura sint, reum non conuincunt, nec reus ex indiciis potest dici conuictus. conf. 226. n. 9. & n. 30. & seqq. p. 80. & 82

Indicium an oriatur contra illum, qui tempore homicidij fuit

I N D E X.

- fuit visus in loco homicidij, vel per loca vicina. conf. 213. n. 3. p. 58
- Inimicitia* capitalis oritur ex accusatione, & querela criminali pro furto. conf. 212. n. 5. p. 56
- Inimicitia* testis, censetur probata ex eo quod ipse testis odio prosequeretur illum contra quem examinatur. conf. 216. n. 10. & 27. p. 63. & 64
- Inimicitia* oritur ex minis de aliquem male tractando. conf. 216. n. 1. 2. 24. & 25. p. 63. & 64
- Inimicitia* facit indicium ad torturam in delictis occultis, & difficilis probationis. conf. 196. n. 2. p. 5
- Inimicitia* probatur ex non salutatione, & non alloquutione inter aliquos. conf. 196. n. 3. p. ead.
- Inimicitia* capitalis oritur ex prolatione verborum turpium, & ex iniuriis. conf. 196. n. 4. p. ead.
- Inimicus* testis dicitur, ubi constat de causa inimicitiae, etiam quod is se amicum profiteatur. confil. 216. n. 11. p. 63
- Inimicus* domini dicitur famulus ab eo expulsus. conf. 216. num. 12. p. ead.
- Inquisitio* formata super vulnere mortali, æquiparatur inquisitioni formatae super homicidio sequuto ex vulnere. conf. 208. n. 6. p. 47
- Inquisitio* super vulnere non procedit, quando post vulnus sequuta est mors vulnerati. conf. 214. n. 6. p. 59
- Instrumentum* reputatur falsum, vel saltem de falso suspectum, quando in protocollo Not. cuius nomine rogatum est, non reperitur. conf. 200. n. 1. & 16. p. 18. & 19
- Instrumentum* est manifestè falsum, quando non reperitur illius orig. inter scripturas Not. princip. & Not. qui asserit se de eo rogatum, non est amplius in officio. conf. 200. num. 2. p. 18
- Instrumentum* suspectum est de falso, quando in eo reperitur obligatus aliquis, quem se non obligasse Notarius confessus fuit. conf. 200. n. 5. & 7. p. 18. & 19
- Instrumentum* datum per Notarium qui longè antè desierat esse substitutus in officio ubi fuit rogatum, non probat. conf. 200. n. 19. p. 20
- Instrumenti* extensio quando præsumatur facta post motam litem, vel dimissum officium. conf. 200. n. 21. p. ead.
- Instrumentum* in parte falsum, in totum reputatur falsum, conf. 227. n. 12. p. 85
- Instrumentum* falsum in parte, non reputatur falsum in totum, quando capita sunt separata. conf. 227. nu. 13. Declara vt n. 14. & 15. p. ead.
- Instrumentum* cuius vigore fuit lata sententia, quæ executionem habuit, testibus reprobari non potest. conf. 195. n. 18. & 19. p. 3
- Instrumentum* Camerali obligatione vallatum, facit probationem claram, & rem manifestam. confil. 201. nu. 1. p. 23
- Instrumentum* non reprobat per testes qui non sint omni exceptione maiores. confil. 201. num. 3. 13. & num. 39. p. 23. & 25
- Interesse* secundarium, & in consequentiam non est attendendum. conf. 207. n. 10. p. 42
- Interesse* non habens, agere non potest. conf. 230. n. 1. p. 96
- Interesse* ita adimit fidem in teste, vt neque iudex contrarium arbitrari possit. conf. 230. n. 23. p. 97
- Interpellatio* requiritur, vt is qui habuit licentiam discedendi, incurrat pœnam si non redeat. confil. 228. numer. 4. p. 86
- Interpellatio* ad faciendum incurrere pœnam debet esse formalis, & præcisa, & cum termino competente. conf. 228. num. 5. p. ead.
- Interrogatorium* suggestiuum dicitur, quando iudex notificat reo omnes qualitates, & circumstantias delicti, singulariter & ad vnguem. conf. 226. num. 2. & num. 10. 15. & 25. p. 79. 80. & 81.
- Interrogatorium* suggestiuum est, quando iudex legit per extensum reo examen, & confessionem socij criminis, in casu in quo potest, vigore facultatis sibi concessæ, ipsum torquere denegatis defensionibus. conf. 226. n. 3. 7. n. 17. 20. & seq. & n. 27. 28. 45. & seqq. p. 79. 80. 81. & 82
- Interrogatorium* suggestiuum dicitur, quando iudex in specie interrogat, & monet reum ad confitendum delictum de quo agitur. conf. 226. n. 1. Declara, nisi adessent delicti de quo iuterrogatur, specialia indicia. n. 6. vbi etiam subdeclaratur hæc declaratio. n. 14. vbi de ead. materia. & n. 23. & 26. vbi quoddam de consuetudine reus interrogatur etiam in specie de delicto de quo agitur. Sed hoc declaratur, vt n. 27. & seqq. & n. 40. & 41. p. 79. 80. 81. & 82
- Interrogatoria* suggestiua fieri possunt, & reo & testibus. conf. 226. n. 18. p. 81
- Interrogatoria* suggestiua quæ dicantur, iudicis arbitrio remittitur. conf. 226. n. 39. p. 82
- Interrogatoria* suggestiua sunt prohibita, etiam iudicibus habentibus liberum & absolutum arbitrium. conf. 226. num. 49. p. 83
- Inverisimile* est, quoddam mercator proximus decoctioni, magnam quantitatem pecuniarum mutuet absque spe lucri. conf. 200. n. 46. p. 22
- Iudex* vnius territorij, potest pronunciare super confiscatione bonorum delinquentis existentis in alieno territorio, in præiudicium condemnati, non autem in præiudicium Domini illius territorij, & ideo quilibet fiscus occupat bona in suo territorio existentia. confil. 203. num. 13. quando sententia condemnatoria est fundata in dispositione iuris communis. num. 14. p. 29
- Iudex* malè iudicans etiam per imperitiam, tenetur ad damna, & interesse. conf. 210. n. 4. p. 51
- Iudex* laicus, religiosum iudicare non potest. conf. 210. n. 5. p. 52
- Iudex* non tenetur obedire Principi mandanti aliquem iniuste morti tradi. conf. 210. n. 12. p. ead.
- Iudex* criminalis non potest reum ad damna & interesse condemnare, absque eo quod ipsum criminaliter condemnaret. conf. 205. n. 13. Declara vt n. 14. p. ead.
- Iudex* potest pro veritate habenda à reo fingere se velle facere quod facere intendit, vel se esse informatum etiam quod informatus non sit. Declara, vt conf. 226. num. 8. p. 80
- Iudex* quisque, etiam supremus, allegari potest suspectus. conf. 195. n. 9. p. 2
- Iudex* suspectus allegari potest ex qualibet causa, etiam leui. conf. 195. n. 9. ibid.
- Iudex* suspectus recusatus, amplius ingerere se non potest, in causis in quibus allegatus fuit suspectus. confil. 195. num. 10. p. ead.
- Iudicandum* in dubio est contra fiscum. conf. 228. num. 35. p. 91
- Iudicis* dolus in malè iudicando, præsumitur ex notabili læsione. conf. 210. n. 7. p. 52
- Iudicis* dolus in malè iudicando est apertus, quando contra iustitiam communicat. conf. 210. n. 9. p. ead.
- Iuramentum* non excludit simulationis præsumptionem. conf. 200. n. 46. p. 22
- Iuramenti* violatio an & quando tribuat iurisdictionem non habenti, conf. 197. n. 24. p. 9
- Iuramentum* in litem non defertur propter solam culpam sine dolo, vero vel præsumpto. confil. 207. num. 11. & 12. vbi quoddam nec etiam defertur propter dolum in omittendo commissum. p. 42
- Iuramentum* tollit exceptionem simulationis. conf. 201. n. 10. p. 23
- Iuri* quæsito, vt censeatur derogatum, non sufficit generalis derogatio, sed debet esse specialis. confil. 202. num. 16. p. 28
- Iurisdictio* suprema, aded inhæret ossibus imperij, vt ab eo per donationem Castri factam laico auelli non possit, nec in laicum donatarium translata censeatur. conf. 198. n. 1. & n. 18. vbi assignatur ratio. p. 10. & 12
- Iurisdictiones* supremae in terris duæ sunt, Pontificalis, & Imperialis. conf. 198. n. 19. p. 12
- Ius* tertij allegari non potest sine consensu ipsius tertij. conf. 202. n. 9. p. 27

L

LACERATIO scripturarum, præsumitur facta ab eo cuius interest. conf. 201. n. 16. p. 23
Legem, seu constitutionem non fuisse receptam, probare debet sic non receptam fuisse in contradictorio iudicio. conf. 202. nu. 6. p. 27
Legitima filij confiscari potest propter eiusdem filij delictum, etiam quod pater habeat plures filios. conf. 206. num. 1. in princ. & num. 2. p. 39. & 40
Legitima filij delinquentis, confiscari non potest viuento patre, vigore statuti Perusini lib. 3. rub. 72. si homicidium non est sequutum. conf. 206. n. 3. Secus si homicidium sequutum fuisset. numer. 5. vbi hoc ampliatur, etiam quod homicida in contumaciam fuerit condemnatus. p. 40
Legitima filij delinquentis, confiscari non potest in præiudicium patris vigore statuti Perusini, nisi casu homicidij. conf. 206. n. 3. Contrà n. 5. p. ead.
Legitima est quota bonorum, & non hæreditatis. conf. 206. nu. 8. & ideo deducto ære alieno computari debet. conf. 206. num. 8. p. ead.
Legitima quomodo computanda sit, quando filix fœminæ dotatæ reperiuntur, vel in monasterio professæ. conf. 206. n. 10. p. ead.
Lex seu constitutio vna declaratur per aliam. consil. 195. num. 28. p. 4
Lex seu constitutio, loquens in casu simplici, non habet locum in casu mixto. conf. 195. n. 29. & seq. p. ead.
Lex, seu constitutio, vt dicatur vsu non recepta, requiritur casus quadraginta annorum. consil. 202. numer. 7. p. 27
Lex seu constitutio, præsumitur vsu recepta, & qui contrarium dicit probare debet. conf. 202. n. 7. p. 27
Licentia militandi concessa militibus Hierosolymitanis à magno Magistro, non operatur vt censeantur dimissi ab eius iurisdictione, & vt censeantur translati in iurisdictionem Principis laici sub quo militant. consil. 197. n. 20. p. 9
Licentia discedendi de domo, de qua quis non discedere promisit sine licentia, censetur data ex tolerantia discessus, publicè & palàm à superiore facta. conf. 228. nu. 11. p. 87
Licentia semel data, ampliùs reuocari non potest. conf. 228. nu. 12. p. ead.
Licentia in actu debet esse expressa & non tacita. conf. 220. num. 3. p. 70
Licentia specialis, satis dicitur expressè data, quando conceditur verbaliter, vel per scripturam, etiam si non fiat aliqua specificatio. conf. 220. n. 4. p. 71
Licentia in scriptis de non discedendo de aliquo loco, vbi requiritur, sufficit quod habeatur voce. consil. 228. nu. 3. & seq. p. 86
Licentia data clausis oculis de discedendo de loco ex quo quis non discedere promisit, habetur pro vera, & bona licentia. conf. 228. num. 7. 8. & 10. p. 87

M

MAGISTRATVS negligens in puniendo delinquentes, non criminaliter, sed ciuilitè, ad damna & interesse tenetur. conf. 207. n. 7. p. 41
Mandans quando possit de mandato inquiri, & processari, si fuit vulnerata persona incognita. consil. 296. num. 10. p. 5
Mandans fieri delictum in alieno territorio, sortitur forum in loco vbi illud mandatum fuit impletum. conf. 203. num. 3. p. 28
Mandans, de iure canonico non potest citari in loco delicti consummati, si ibi non reperiatur. conf. 203. num. 5. Secus de iure ciuili. nu. 6. Secus etiam de iure canonico, quando Papa citat, quia dispositio Clem. pastoralis de re iudic. non habet locum in Papa. num. 7. Vide Dispositio
Farinacij Consiliorum Lib. 3.

fitio.

Mandans, etiam non repertus in territorio iudicis vbi fuit commissum delictum, potest citari pro omni pœna ipsius delicti, non solum respectu bonorum existentium in territorio dicti iudicis, quicquid sit si ageretur ad solam pœnam contumaciæ. conf. 203. n. 9. p. ead.
Mandans, molestari non potest, non constituto de mandatario. conf. 195. nu. 14. p. 3
Mandatarius si excessit fines mandati, mandans non punitur pœna ordinaria. conf. 211. nu. 3. & 4. p. 53. vbi præsertim si mandans expressè prohibuit, ne percutiendus occidatur. Declaratur vt n. 14. & 15. p. 54
Mandato alterius præsumitur quis aliquem vulnerasse, quando vulnerans cum vulnerato inimicitiam non habebat. conf. 196. nu. 1. p. 4
Mandatum de manutenendo, debet dari pensionario quando de quasi possessione exigendi constat ex confessione titularis. conf. 200. num. 24. p. 20
Mandatum speciale non requiritur nisi in casibus à iure expressis. conf. 220. n. 3. p. 71
Mandatum dicitur datum ex verbis imperatiuis, rogatiuis, seu optatiuis, & non aliis. conf. 225. n. 11. p. 78
Mandatum præsumptum ex inimicitia, secreta alloquutione, & delicto incontinenti sequuto, non sufficit ad condemnandum. conf. 226. n. 34. p. 82
Matrimonium contractum in impubertate ante annum duodecimum completum, nullum & inualidum est. conf. 218. nu. 1. p. 66
Matrimonium ab initio nullum, tractu temporis non conualefcit. conf. 218. n. 2. p. 67
Matrimonium si fuerit nullum propter minorem ætatem, adueniente pubertate non censetur ratificatum per cohabitationem vxoris cum viro, non sequuta copula carnali propter impotentiam. conf. 218. num. 3. & seqq. vbi proponuntur contraria, & illis respondetur. p. ead.
Matrimonium ab initio nullum, nunquid censetur ratificatum per subsequentem tacitum consensum. conf. 218. n. 4. & seqq. p. ead.
Matrimonium, seu sponsalia, contractum inter infantes, adueniente legitima ætate, nunquid conualefcit per mutuam cohabitationem absque carnali copula. conf. 218. n. 5. & seqq. p. ead.
Matrimonij separatio potest peti propter impotentiam coniugis. conf. 218. n. 7. p. ead.
Matrimonium, vbi fuit separatum propter impotentiam mulieris, nunquid fit restituenda viro, si ab alio fuit cognita, & deflorata. conf. 218. n. 8. & seqq. p. ead.
Matrimonium nullum propter minorem ætatem, non conualefcit adueniente pubertatis sola proximitate, nisi etiam adfit potentia carnalis copulæ. consil. 218. nu. 10. p. 68
Matrimonium nunquid separetur ex verisimilibus indignationibus, & timore mali exitus, & discordiæ. conf. 218. num. 11. p. ead.
Matrimonium intra pubertatem contractum, resoluitur in sponsalia de futuro. conf. 218. n. 11. p. ead.
Matrimonium non concluditur per cohabitationem, amplexus, oscula, & similia, magis quàm per ipsa sponsalia. conf. 218. n. 13. p. ead.
Matrimonium in impubertate contractum, non conualidatur per traditionem anuli, traductionem ad domum, non sequuta copula, etiam si malitia suppleret ætatem. conf. 218. num. 15. p. ead.
Matrimonium censetur probatum ex fide, & libro Parochi. conf. 220. n. 1. p. 70
Matrimonium contrahi potest coram Sacerdote delegato à Parocho. conf. 220. n. 2. p. ead.
Matrimonij solemnizatio spectat ad officium Parochi. conf. 220. n. 3. p. ead. & seq.
Matrimonium contractum coram Parocho administrante sacramenta in aliena parochia, nunquid sit nullum. conf. 220. n. 4. & 5. p. 71
Matrimonium præsumitur contractum post licentiam da-

K tam

I N D E X.

- tam Parocho illud celebrandi in aliena parochia, etiam quod licentia reperitur data eadem die, qua est contractum matrimonium. conf. 220. n. 6. p. cad.
- Matrimonium si fuerit nulliter contractum propter aetatem contrahentium, mulier facta pubes potest sine causa à marito recedere. conf. 223. n. 1. p. 75
- Matrimonium factum inter impuberes, resoluitur in sponsalia de futuro. conf. 223. n. 1. ibid.
- Matrimonium inter impuberes contractum, indiget nouo consensu post impubertatem. conf. 223. num. 3. in fin. p. cad.
- Matrimonij ratificatio, requirit easdem solemnitates, quæ requirebantur in illo contrahendo. conf. 223. num. 4. p. 75
- Matrimonium inter impuberes contractum, ex nouo consensu incipit conualescere à tempore pubertatis, & non antea. conf. 223. n. 4. p. 76
- Matrimonium contractum cum muliere, cum qua fuit commissum adulterium viuentis viro, sub promissione de illam desponsando post mortem viri, nullum, & inualidum est. conf. 224. n. 1. vbi tamen secus quando ultra adulterium viuentis viro non interuenit promissio prædicta. p. 76
- Matrimonium inter adulteram & adulterum, qui illius virum occidi fecit, vt vxorem in matrimonium habeat, nullum & inualidum est, & in hoc sufficit alterius tantum ex adulteris machinatio. conf. 224. num. 2. p. cad.
- Matrimonium non censetur probatum ex publica voce, & fama orta ex tractatu coniugum in mala fide existentium & scientium impedimentum matrimonij. conf. 224. n. 6. p. cad.
- Memoriale Principi porrigens, contra aliquem calumniosè, pœna iniuriarum tenetur. conf. 195. n. 1. p. 2
- Memoriale Principi porrigens vt provideat officialium grauaminibus, nulla pœna tenetur. conf. 195. nu. 3. & 4. p. cad.
- Mendacium in substantialibus facit indicium ad torturam. conf. 196. n. 7. p. 5
- Mendacium de se solum non facit indicium ad torturam, præsertim quando reo non nocuisset, si contrarium falsus esset. conf. 222. n. 14. p. 74
- Mercatorum libri non faciunt fidem contra tertium. conf. 200. n. 41. p. 22
- Milites Hierosolymitani, sunt verè religiosi sub regula S. Aug. in ord. à Sede Apost. approbato. conf. 197. n. 1. & 10. p. 6. & 7
- Milites Hierosolymitani comprehenduntur sub dispositione Concil. Trid. sess. 25. c. 15. de regular. conf. 197. nu. 2. p. 7
- Milites Hierosolymitani, sunt solum subiecti foro Ecclesiastico. conf. 197. n. 3. p. cad.
- Milites Hierosolymitani possunt esse in bello, & tractare arma bellica. conf. 197. num. 8. & 12. p. 7. & 8
- Mina nunquid probentur per testes singulares. conf. 196. n. 11. & seq. p. 5
- Minæ speciales iuxta formam delicti sequuti, non solum faciunt indicium ad torturam, sed aliis concurrentibus adminiculis sufficiunt ad condemnandum. conf. 196. n. 5. & 6. vbi præsertim in eo qui solitus est minas exequi. p. 5
- Ministri bonæ qualitatis præsumuntur de tempore electionis, nisi contrarium probetur. conf. 230. numer. 6. p. 96
- Minor pro homicidio in pœnam pecuniariam condemnari debet, præsertim si nobilis sit. conf. 208. n. 8. p. 47
- Minor maior quatuordecim annorum, nunquid habeatur pro maiori in crimine homicidij. conf. 208. num. 9. p. cad.
- Minor delinquens, mitius puniendus est, pœna scilicet pecuniaria, præsertim si fuerit nobilis. conf. 214. n. 9. & 10. p. 59
- Minores restituuntur, imò absque restitutione excusantur in delictis quæ consistunt in omittendo, vel etiam in delictis culpa commissis. conf. 225. n. 16. p. 78
- Minores excusantur à pœna indigni, in his quæ in omittendo consistunt. conf. 225. n. 18. p. cad.
- Mixtum non comprehenditur sub simplici. conf. 228. nu. 2. p. 86
- Monetam falsam fabricans extra territorium alicuius Principis, mandans tamen illam expendi in eius territorio fortitur forum in eo territorio vbi expenditur. conf. 203. num. 4. p. 29
- Mulier non dicitur impotens, si ab alio quàm à viro cognita fuit, quia vni cognoscibilis, omnibus cognoscibilis reputatur, nec arcta dici potest. conf. 218. n. 8. p. 67. Declara vt n. 9. p. 68

N

- N**EGATIVA solutionis probari debet per allegantem. conf. 201. n. 7. & 24. p. 25. & 26
- Negatiua censetur probata ex reuolutione chartarum, & processus. conf. 205. n. 4. p. 35
- Non potest quis in duobus locis vno eodem tempore stare. conf. 200. n. 8. p. 19
- Non potest quis in duobus locis vno eodem tempore stare. conf. 200. n. 8. p. 19
- Notarius principalis quando facit finalem quitantiam Not. substituto, qui inseruiuit in eius officio, omnium instrumentorum ab ipso rogatorum, & in eadem quitantia illud instrumentum non restitutum apparet. conf. 200. num. 14. p. cad.
- Notarius an possit corrigere, & extendere instrumentum per ipsum rogatum, post temporis interuallum. conf. 200. num. 20. p. 20
- Notario asserenti falsum fecisse instr. non creditur, nisi cum asseritione Not. alia concurrant. conf. 200. n. 7. p. 19
- Notarius se publicè pro notario gerens, sciente & patiente Principe, dicitur dispensatus. 228. nu. 11. vbi idem de eo qui se gerit pro Iudice. p. 37
- Notorium ex actis, dicitur notorium iuris & non facti, & quod constat ex actis, dicitur notoriè constare. conf. 205. num. 27. p. 37
- Noxales actiones quæ dicantur, & quomodo intelligantur, ad effectum vt pro illis dominus teneatur ex sola scientia. conf. 230. n. 11. 12. 13. 14. & 15. vbi allegantur contraria & illis respondetur. p. 96
- Nulliter bannitus, habetur pro non bannito, quo ad se tantum, non autem quò ad alios. Declara vt num. 42. conf. 205. & seqq. p. 38
- Numeratio simulata dicitur quando numerationis confessio præcessit ipsam numerationem. conf. 200. num. 43. p. 22
- Numeratio non probatur ex ordine dato de soluendo, existente in filia banchi, nisi in dicto ordine appareat de quitantia. conf. 200. n. 44. p. cad.
- Nunus non creditur super eo quod deponit, citatum respondisse. conf. 200. n. 29. p. 21
- Nutus sufficit ad omnes actus, in quibus pro forma requiritur loquela. conf. 228. n. 10. & seq. p. 87

O

- O**BSERVANTIA est optima interpres legum, & constitutionum. conf. 195. n. 31. & seq. p. 4
- Observantia subsecuta, demonstrat an concessio fuerit facta in liberam donationem, vel in feudum. conf. 198. nu. 30. & 31. Rationes ibidem adductæ contra Ecclesiam confutantur. conf. 198. n. 32. p. 14
- Observantia interpretatiua, debet esse proxima actui de cuius interpretatione agitur. conf. 198. num. 40. p. 16
- Observantia noui iuris inductiua in præiudicium iuris alteri quaesiti, debet esse præscripta. conf. 198. n. 41. p. cad.
- Obnuare delicto, & delictum prohibere nemo tenetur, etiam quòd commodè, & sine periculo facere possit, præterquam in crimine læsæ maiestatis. conf. 207. nu. 18. vbi quòd hoc procedit etiam de iure canonico. p. 43
- Occidens nulliter bannitus, nunquid excusetur. conf. 205. n. 42. & seqq. p. 38
- Offendens

Offendens birruarios, & etiam Principis consiliarium, seu quemlibet magistratum, non ex causa officij, non incurrit crimen rebellionis, nec læsæ maiestatis. conf. 205. num. 21. p. 36
Offendentes birruarios quomodo puniuntur vigore constitutionis Marchiæ. conf. 205. n. 23. & 39. p. 37. & 38
Officiales hodie de generali consuetudine non syndicantur, nisi de dolo, & barattaria, conf. 207. n. 7. p. 41
Omnis dictio vniuersalis, comprehendit omnia, cuiuscunque generis sint, & quæ considerari, & excogitari possunt. conf. 209. n. 20. p. 50

P

PActa inuestituræ feudi apposita contra feudi naturam, strictissime interpretanda sunt, & secundum subiectam materiam. conf. 209. nu. 8. vbi alia de interpretatione huiusmodi pacti. p. 48
Parochus villæ & habitationis, dicitur verus Parochus. conf. 220. num. 2. p. 70
Parricidij pœna confiscationem bonorum non meretur nisi postea parricida de parricidio accusatus, mortem sibi consciuerit. conf. 225. nu. 2. p. 77
Patrieidij pœna est, vt parricida paterna hæreditate sit exutus. conf. 225. n. 5. p. ead.
Parricidium futurum sciens, & non reuelans, pœna relegationis punitur. conf. 225. nu. 5. Licet alij contra. nu. 6. quod intret pœna ordinaria. p. ead.
Pater non tenetur pro delicto filij condemnati in contumaciam, quando verba statuti, vel obligationis, diriguntur ad delictum. conf. 215. nu. 1. p. 60
Pater, qui se obligauit pro delicto filij, vel acceptauit decretum comminatum super priuatione filij, tenetur etiam de condemnatione filij facta in contumaciam, quia æquiparatur fideiussori de iudicatum soluendo, quicquid sit quando obligatur per statutum. conf. 215. n. 3. p. ead.
Pater tenetur pro filio condemnato in contumaciam, etiam vigore statuti quod dirigit verba in delictum, quando filius non condemnatur propter contumaciam, sed contra delictum probatum per veras probationes. conf. 215. num. 4. p. ead.
Pater non debet citari in processu criminali contra filium contumacem, ne per indirectum admittatur defensor contumacis, præsertim negando delictum, qui directè admitti non potest. conf. 215. n. 5. p. 61
Pater vigore statuti tenetur pro condemnatione filij, quando dirigit verba ad condemnationem, vel priuationem, licet statutum non vtatur verbis generalibus, pro omni & quacunque condemnatione. conf. 215. n. 8. p. ead.
Patientis & sodomitati inculpatio, non facit indicium ad torturam, quando patitur alios defectus in eius persona, vel dicto. conf. 216. n. 1. & seqq. p. 62
Pax Constantiæ declaratur. conf. 198. n. 35. p. 15
Pecuniam fuisse numeratam vbi constat, census non potest dici simularus. conf. 201. n. 2. p. 23
Pecunia vbi fuit numerata in instrumento census, sed postea restituta in extinctionem alicuius debiti ex alia præexistenti causa, census non potest dici simularus. conf. 201. n. 4. & 5. p. 23. Declara vt n. 32. p. 25. Vide n. 49. & seqq. p. 26
Pensio est Ecclesiasticum beneficium. conf. 204. à n. 1. vsque ad num. 6. vbi ex hac cõclusionem fiunt piures illationes. Contra. n. 6. & seqq. vbi vide. p. 30. & 31
Pensio dicitur succedere loco beneficij. conf. 204. n. 1. vers. Hinc fit. p. 30
Pensio assignata loco beneficij, vt Clericus commodius sustentari possit, dicitur data in titulum. conf. 204. n. 2. & 7. post med. vbi declaratur quando dicatur pensio data in titulum. p. 30. & 31
Pensio requirit Clericatum. conf. 204. n. 2. p. 30
Pensionarius tenetur dicere officium paruum B. Mariæ. cõf. 204. sub num. 2. p. ead.
Pensio non dicitur profana, sed spiritali annexa. conf. 204. n. 3. Declara vt n. 7. p. 30. & 31

Pensio amittitur iisdem modis, quibus amittitur beneficium. conf. 204. n. 3. p. 30. & de materia. num. 13. & 16. p. 32. & 33. n. 31. & seqq. p. 34
Pensiones & beneficia, vacat per promotionem ad Episcopatum. conf. 204. n. 3. p. 30
Pensio quæ cedit loco beneficij, regulanda est quo ad habilitatem obtinendam, seu retinendam tanquam beneficium. conf. 204. n. 4. p. 31
Pensio, appellatione beneficij non venit in pœnalibus, & odiosis. conf. 204. n. 7. p. ead.
Pensio venit appellatione beneficiorum quorumcunque. conf. 204. n. 9. in fi. p. 32
Pensio reseruata vt Clericus commodius sustentari possit, dicitur reseruata ex causa alimentorum. conf. 204. n. 13. p. ead.
Pensionem amittit Clericus homicida propter homicidium. conf. 204. n. 16. & omnibus seqq. p. 33
Pensio nunquid veniat appellatione beneficij in pœnalibus. conf. 204. n. 21. & seqq. & n. 26. & seqq. p. ead.
Pensiones vacant sicut & beneficia per professionem Religionis, tacitam vel expressam. conf. 204. n. 18. p. ead.
Pensionarius ex constitutione Pij V. tenetur dicere officium B. Mariæ Virg. & in habitu clericali, & tonsura incedere. conf. 204. n. 23. p. ead.
Pensiones, quæ reseruantur ad hoc vt quis commodius in clericali ordine sustentari possit, æquiparatur beneficiis. conf. 204. num. 25. & seqq. in discursu. vbi de materia. p. ead.
Peritorum consilium excusat ab omni dolo. conf. 217. n. 15. p. 66
Pœna exilij, seu banni, nunquid sit in vsu apud Ecclesiasticos iudices. conf. 204. n. 35. p. 34
Pœna pro non delicto, imponi non potest. conf. 205. n. 22. p. 37
Pœna, quæ respicit intrinsecam qualitatem personæ, inseparabilis est ab ipsa persona. conf. 209. n. 1. p. 48
Pœna conuentionalis, an & quando exigi possit propter illius contrauentionem, non datur interesse partis. conf. 228. n. 27. & seqq. p. 90
Pœna conuentionalis, si fuit excessiua, exequi non potest. conf. 228. n. 29. p. ead.
Pœna indigni non habet locum, nisi in casu à iure expresso. conf. 225. n. 7. p. 77
Præcedentia declarant sequentia. conf. 195. n. 27. p. 4
Præsens, & tacens, non dicitur cõsentire, dum agitur de eius præiudicio. conf. 228. n. 16. p. 88
Præsumptio doli & fraudis, inducta à statuto, dicitur præsumptio iuris, & de iure. conf. 209. n. 12. p. 50
Præsumptio de præterito in præsens non procedit, quando agitur de præsumendo aliquod delictum, seu rem illicitam. conf. 212. n. 2. & 24. p. 55. & 57
Præsumptiones & coniecturæ nunquam sufficiunt ad condemnandum, nisi earum vnaquæque per duos testes omni exceptione maiores probata fuerit. conf. 212. n. 11. p. 56
Præsumptiones excludentes delictum, præferuntur contrariis præsumptionibus. conf. 221. n. 19. p. 73
Præsumptiua probatio sufficit, in his quæ sunt difficilis probationis. conf. 201. n. 56. p. 26
Præsumptiua probatio vbi admittitur, duæ tantum præsumptiones sufficiunt. conf. 221. n. 14. p. 72. & conf. 227. n. 3. p. 84
Præsumptiua probatio sufficit ad exclusionem delicti, & inquisiti absolutionem. conf. 222. n. 2. p. 74
Præsumptiua probatio ad condemnandum non sufficit, nisi fuerit præsumptio iuris & de iure. conf. 212. nu. 2. p. 56
Præsumptus calumniator, non probando querelam datam, condemnatur in expensis. conf. 199. n. 5. p. 16
Præuentio iurisdictionis dicitur facta ab illo iudice, qui procedere incepit super crimine, cum qualitate magis aggravante. conf. 214. n. 6. p. 59
Præuentio iurisdictionis non dicitur inducta per solam inquisitionem, vulnerati visitationem, & testium exam-

- men, citatione non interueniente. confil. 214. num. 4. p. ead.
- P**raeuentio & litis pendentiam, contumax allegare non potest. confil. 214. n. 8. p. ead.
- P**raeuentio, & litis pendentia inter iudices non censetur inducta per uisitationem vulneratorum, per examen testium, per inquisitionem, & similes actus. confil. 208. n. 3. p. 47
- P**raeuentio in criminalibus non attenditur, quando alter iudex formauit inquisitionem super aliqua qualitate delictum magis aggraunte. Declara vt confil. 208. n. 5. & 6. p. ead.
- P**rinced praesumitur habere scientiam eorum, quae in suo Archiuo continentur. confil. 205. n. 11. p. 36
- P**rinced praesumitur habere scientiam eorum, quae a suis officialibus gesta sunt. confil. 205. n. 12. p. ead.
- P**rinced non subiacet constitutionibus inferiorum. confil. 228. n. 2. p. 86
- P**rinced intentio agentis, in quolibet negotio attendi semper debet. confil. 195. n. 30. p. 4
- P**rincedi nihil magis conuenit quam recta fides. confil. 228. num. 3. p. 86
- P**riuatio beneficij imposita per constitutionem, extenditur etiam ad pensiones. confil. 204. n. 4. Declara vt n. 8. & 9. p. 31
- P**riuatio beneficiorum non habet locum nisi in casibus in iure expressis. confil. 204. n. 11. Vbi tamen quod habet locum in casibus similibus expressis. p. 32
- P**riuatio beneficiorum non dicitur imposita per sententiam, nisi hoc in ea expresse dicatur. confil. 204. numer. 12. p. ead.
- P**riuilegium. Can. Si quis suadente Diabolo, facilius amittitur, quam priuileg. fori. confil. 197. nu. 14. & supr. nu. 12. & 13. p. 8
- P**riuilegiis concessis ex causa onerosa, & in vim contractus, non censetur derogatum per generales derogationes. confil. 202. n. 15. p. 28
- P**roduced supplicationem, censetur fateri omnia contenta in supplicatione. confil. 205. n. 37. p. 38
- P**roduced falsum articulum, quando de falso puniatur. confil. 207. n. 51. p. 46
- P**romissio omnis, intelligitur rebus sic stantibus. confil. 228. n. 13. in fi. p. 88
- P**rotestatio nihil decernit, aut statuit, sed tantum protestantis animum declarat. confil. 195. n. 12. in fi. p. 3
- P**ublica scriptura dicitur illa, quae in publico loco reperitur. confil. 227. n. 8. p. 84
- P**ura, aduerbium, stat exemplificatiue. confil. 199. num. 15. p. 17
- Q
- Q**ualitas probari debet ab eo, qui se fundat in dispositione qualificata. confil. 205. n. 20. p. 36
- Q**ualitates delicti quando proceditur in contumaciam, sufficit constare per indicia. confil. 205. n. 35. Declara vt n. 36. p. 38
- Q**ualitas requisita in poenali dispositione, non per indicia, sed plene, & concludenter probata est. confil. 205. num. 36. p. ead.
- Q**ualitas quae delictum facit, probanda est ab accusatore. confil. 222. n. 1. p. 73
- Q**ualitas confessioni adiecta in prohibitis, potest per fiscum scindi. confil. 222. n. 11. p. 74
- Q**ualitas confessionis probatur praesumptionibus. confil. 222. num. 12. p. ead.
- Q**ualitates plures requisitae in depositione poenali, omnes verificari & probari debent, vt dispositio locum habeat. confil. 222. n. 18. p. 75
- Q**uerela falsitas praesumitur ex tarditate temporis. confil. 195. num. 17. p. 3
- Q**uomodo, vniuersalis dictio, comprehendit omnem modum, etiam occultum. confil. 222. n. 10. vbi declaratur haec conclusio quomodo procedat. p. 74
- R
- R**atificatio actus nulliter gesti, requirit omnes solemnitates, quae in ipso actu conficiendo requirebantur. confil. 223. n. 4. p. 75
- R**atificatio delicti inducitur non solum verbis, sed etiam facto cum actibus posituius, de quibus confil. 225. nu. 19. Declara vt n. 20. p. 78
- R**atificatio delicti habet vim mandati. confil. 225. nu. 19. in fine. p. ead.
- R**atificatio delicti non habet vim mandati, quando delictum nomine ratificantis commissum non est. confil. 225. n. 21. & 22. vbi amplius, quod nisi sit expresse ratificatum tanquam nomine ratificantis commissum, ratificatio non habet vim mandati. p. 78. & 79
- R**ectores Ecclesiae, & Parochi rurales N. habent iurisdictionem in ciues, dum ruri habitant ex laudo, & immemorabili consuetudine. confil. 220. n. 2. p. 79
- R**eceptatio, seu associatio homicidae consanguinei, non facit coniecturam mandati, vel tractatus homicidij. confil. 219. num. 6. p. 70
- R**eceptare hominem, illicitum & prohibitum non est. confil. 205. n. 25. p. 37
- R**eferens, proprie & vere inest in relato. confil. 207. num. 52. p. 46
- R**egalia ex quibus verbis censeantur concessa ab Imperatore. confil. 198. num. 32. & 34. p. 14
- R**eges Galliae praetendunt habere, ex speciali priuilegio Sedis Apostolicae facultatem procedendi contra Clericos in certis casibus, sed de hac facultate dubitatur. confil. 197. num. 21. p. 9
- R**egnum, vel Prouincia si alicui concedatur, non tamen censentur concessa Castra, & loca in eodem Regno existentia, quae antea in alios fuerant alienata, vel exempta. confil. 198. n. 3. p. 10
- R**egula, singula si non profunt, multa collecta iuuant, procedit in probatione temporis antiquissimi. confil. 227. num. 1. p. 84
- R**elatum inest in referente cum omnibus suis qualitatibus. confil. 210. n. 11. p. 52
- R**elaxatus sub cautione de se representando, non potest amplius molestari, nouis non superuenientibus indiciis. confil. 228. n. 19. p. 88
- R**eligionis de essentia non est quod quis sit Clericus, sed sufficit quod emittat vota necessaria in religione a sede Apostolica approbata. confil. 197. n. 6. p. 7
- R**eligiosus sicut est incapax beneficij secularis, ita nec etiam ei potest referuari pensio. confil. 204. numer. 5. ante fin. p. 31
- R**emittentibus iura sua, non datur regressus. confil. 228. n. 12. in fin. p. 88
- R**enunciatio & nouatio, non inducitur per actus posituiuos, nisi quatenus ex eis necessario inferitur. confil. 197. n. 17. p. 8
- R**es iudicata facit rem notoriam. confil. 210. n. 17. p. 52
- R**euocatio licentiae facta re non integra, non valet. confil. 228. num. 13. p. 88
- S
- S**acramentorum administratio prohibita facta a non suo Parocho, non comprehendit Sacramenta administrata habitatoribus in aliena parochia recreationis gratia. confil. 220. n. 2. p. 70
- S**acramenta administrata per Rectorem ordinatum & substitutum a Superiore, licet criminofum, & priuandum propter defectum suae personae, valet, & tenent. confil. 220. num. 6. p. 71
- S**apientes viri tacent quae probari non vident. confil. 230. num. 17. p. 97
- S**cientia in poenalibus, non praesumptiue, sed plene, & concludenter probari debet. confil. 221. n. 26. p. 73
- S**cientia probanda est concludenter, & non praesumptiue, quando